I O MA_T Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

Suprrintynds ||r|1 ia Imprensa (Hcial
o Istado de Ylabs Grosso

DECRETO ORGAMENTARION® 713, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016.

Abre no Orgamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por Anulagio em favor de orgdo (s) do Estado de Malo Grosso, para
reforgo de dolagdes conslantes da lei orgamentaria vigente.

O GOVERMADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuigdes que lhe confere o Artigo 66, Inciso |ll, da Constituicas Estadual, &
conforme o disposto na Lei n® 10.311, de 14 de selembro de 2015 e Lei n® 10,354, de 30 de dezembro de 2015

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Orcamento Fiscal e da Seguridade Social do Eslado, constante da Lei n® 10,354, de 30 de dezembro de 2015, em favar
dols) Orgao(s) abaixo relacionadais), Crédite Suplementar por Anulagao no valor lolal de RS 4.310.113,21 (guatro milhdes e rezenlos e dez mil

e cenfo e freze reais e vinle & um cenlavos), para alender as programacgdes constantes no(s) Anexo(s) | de cada processo integranie desle
Decreto.

Tipo: 100

PROCESSO FIPLAN N2 UNIDADE ORCAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO

2553 25101 SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA 850.000,00
2571 19301 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO 341211321
2575 17501 COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAGAD 41.000,00
TOTAL 431011321

Arl. 2° Os recursos Nnecessanos a execugao do disposto no arl. 1° decorrerdo da anulagao de dolagdes orgamentarias, conforme indicado no(s)
Anexols) || dols) respectiva(s) processols).

Art. 3% Este Decreto entra em vigor na dala de sua publicacdo, refroagindo os seus efeitos a partir de 14 de dezembro de 2016,
Paldcio Paiaguas, em Cuiabd, 26 de dezembro de 2016, 195° da Independéncia & 1282 da Replblica.

(original assinado)

ROBERTA MARLA AMARAL DE CASTRO PINTO PENMA

Secretario de Estado de Planejamento-Interina

ANEXO | CREDITO ADICIONAL DOTAGAO A SUPLEMENTAR

UNIDADE ORCAMENTARIA : 25101 -

ZSH;CESSD SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
PROGRAMA
DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES
TRABALHO
FU suB PRO PAOE REG ESPECIFICAGAD ENATUREZAFTEIDU TRO VALOR

Pavimentacidoe
recuperagdo  de  wvias
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25 451 390 1819 0600 urbanas - REGIAD VI - F 44s000000 1681 OD MO  850.000,00

SUL
_UNIDADE ORCAMENTARIA : 18301 -
ZSH:?CESSD "DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO
PROGRAMA
DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES
TRABALHO
FuU suB PRO PAOE REG ESPECIFICAGAO EMNATUREZAFTEIDU TRO VALCOR
Manutengao de servigos
04 122 036 2007 9900 administralivos gerais - F 339000000 242 DO NO 2.547.08049

ESTADO

Manutengé&oe
0B 122 036 2005 9900 conservacdo de bensF 333000000 242 CMM MO 87205272
imaveis - ESTADO

UNIDADE ORCAMENTARIA : 17501 -
COMPANHIA  MATO.GROSSENSE
DE MINERAGAQ

PROCESSO :
2575

FROGRAMA
DE RECURSOS DE TODAS AS FONTES
TRABALHO

FU suB PRO PAOE REG ESPECIFICAGAD ENATUREZAFTEIDU TRO VALCR

Recolhimentodo PIS-
28 846 995 8002 9900 PASEP e pagagamento F 333000000 109 DO WO 41.000,00
do abano - ESTADO

TOTAL
GERAL: 431011321
ANEXO I DOTAGAO A ANULAR
UNIDADE ORGAMENTARIA:
PROCESS0 :25101 - SECRETARIA DE
2553 ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E LOGISTICA
;EOGHAMA RECURSOSDE TODAS AS
T LHO FOMTES
Fu sUB PRO PACE REG ESPECIFICAGAQ EMATUREZA FTE IDU TRO VALOR

Compensagao ambiental
26 a2 388 3129 9900 em Areas Indigenas - F 339000000 161 OD NO 850.000,00
ESTADO
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TOTAL
FISCAL:

TOTAL

SEGURIDADE:

TOTAL
GERAL:

FROCESSO
2371

&50.000,00
0,00
250.000,00
_UMNIDADE ORGAMENTARIA:
19301 CEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRANSITO

FROGRAMA
DE
TRABALHO

FuU

06

06

06

06

06

06

06

28

28

TOTAL

HECURSOSDE TODAS AS
FOMTES

suB

122

122

122

122

125

126

131

248

dd46

PRO PACE REG ESPECIFICAGAO

036

036

036

407

407

036

036

996

998

2004

2006

2010

2388

2387

2009 9900

2014 9900

goo2

8023 9900

3900

3900

3900

Manutengdo de gabinsles

_ESTADO F 339000000

Manutengdo de servigos
F 339000000
de rranspartes - ESTADO

Manutencidode drgdns

F 339000000
colegiados - ESTADO

Adeguacaaoe

3900 modernizacio da estrutura F 338000000

3900

do DETRAN - ESTADO

F 339000000

Execugdodos processos

veiculares - ESTADO F 339000000

Manutencao de acies de

informética - ESTADO 2000000

Publicidade institucional e

F 339000000
propaganda - ESTADO

Recolhimentodo  PIS-

3900 PASEP e pagagamento do F 338000000

abono - ESTADO

Cumprimentode
sentencas judiciais
transitadas em julgado -
Adm. Indireta - ESTADO

F 339000000
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242 OD NO

242 CMM NO

242 0D NO

242 0D NO

242 OCF NO

242 0D NO

242 CMM NO

242 CMM NO

242 DO NO

242 DO NO

EMATUREZA FTE IDU TRO VALOR

23.420,00

781.659,60

43.560,00

282.148 88

7454419

32.650,00

538.405,51

6.947.10

1.264 777,93

365.000,00



FISCAL: 341911321

TOTAL

0,00
SEGURIDADE:
TOTAL
GERAL- 3419.113.21

UNIDADE  ORCAMENTARIA:
PROCESSO -
it 17501 - COMPANHIA MATO-

GROSSENSE DE MINERAGAO
;EGG WMA - RECURSOSDE TODAS AS
TRABALHO T ONTES
FU SUB PRO PAOE REG ESPECIFICAGAD E NATUREZA FTE IDU  TRO VALCR

Manutengdo de servigos
22 122 036 2007 9900 administratives gerais - F 339000000 109 OD NO  41.000,00
ESTADO
TOTAL
FISCAL: 41.000,00
TOTAL
SEGURIDADE: %
TOTAL
GERAL: 41.000,00
ANEXO I sesa Unidade 25101 - SECRETARIA DE ESTADD DE
Brocesso: Orcamentaria:  INFRAESTRUTURA E LOGISTIGA
PAOE: 1819 - Pavimentagéo e recuperagio de b o). 0600 - REGIAQ VI - SUL
vias urbanas
Meta Fisica: Trecho pavimentado(Quildmetra) 4,05
Meta Fisica Neste 1 1o pavimentado(Quilmetro) 4,05
Processa:
Brocesso pesa Unidade 25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE
| Orgamentéria:  INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
PAOE: 3129 - Compensagdo ambiental em o oo, 9900 - ESTADO
areas indigenas

Meta Fisica: Acan executadalUnidade) 2,00
Meta Fisica Neste , . oecutada(Unidade) 0,00

Processao:
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Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

Pro . 2571
fHeEssa Orcamentdria:  TRANSITO
PAOE: JI'EUI.:JS - Manutengdo e conservacio de bens Roglonal: 9900 - ESTADO
imoveis
Meta Fisica: Acao mantida(Percentual) 100,00
Meta Fisica  Neste Acdo mantidalPercentual) 100,00
Processao:
Processo: - Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
’ Orgamentaria; TRAMSITO
PAOE: 2007 - Manulengo  de  SENVigos o ional: 9900 - ESTADO
administrativos gerais
heta Fisica: Agao mantida(Percentual) 100,00

Meta Fisica  Mesle

Agao mantidalPercentual) 100,00
Processao:
Unidade &
Processao: 2571 . 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRAMSITO
Crcamentaria:
PADE: 2004 - Manutencao de gabineles Regional: 9800 - ESTADO
heta Fisica: Demanda atendidalPercentual) 100,00

Meta Fisica Mest i
© =i ese Demanda atendidalPercentual) 100,00

Processao:
Processo: p— Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
’ Orgamentaria; TRAMSITO
PAOE: 2006 - Manulengao de servicos de Reglonal: 9900 - ESTADO
transportes
Meta Fisica: Acdo mantidalPercentual) 100,00
Meta  Fisica  Neste \ . o aniida(Percentual) 100,00
Processao:
Processo: o574 Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
’ Orgamentaria: TRANSITO
PAOE: 2009 - Manutengdo de agbes dep oo 9900 - ESTADO
informatica
Meta Fisica: Acao mantidalPercentual) 100,00
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Meta Fisica MNeste

Agao mantida(Percentual) 100,00
Processo:
Prosesso: 2571 Unidade 18301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
’ Orcamentaria: TRANSITO
PAOE: 2010 - Manutencao de  0rgaos o o). 9900 - ESTADO
colegiados
Meta Fisica: Acao mantidalPercentual) 100,00

Mela Fisica Meste

Processo: Acao mantida(Percentual) 100,00
Pro _ - Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
foeEssn: Orgamentaria: TRANSITO
PAOE: 2014 . Publicidade instilucional e Regional: 9900 - ESTADO
propaganda
Meta Fisica: Acdo mantidal Percentual) 100,00

heta Fisica Meste

Processa: Acdo mantidalPercentual) 100,00
Processo: —_— Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
. Crcamentaria; TRANSITO
PAQE: 2087 - FExecugdo dos Pprocessos p_ inal 9900 - ESTADO
veiculares
Meta Fisica: Veiculo licenciado{Percentual) 51,00
Meta Flsica Neste Veiculo licenciado{Percentual) 51,00
Processao:
Processo: 2571 Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
’ Orcamentaria: TRANSITO
PAOE: 2388 - Adequacdo e modemizagio da estrutura Redional: 9900 . ESTADO
' do DETRAN donel :
Meta Fisica: Unidade do DETRAN-MT adequada(Unidade) 1,00

Meta Fisica Nesle ) .\ de do DETRAN-MT adequada(Unidade)  1.00

Processa:

Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

Pro : 2571 .
foeessa Orcamentéria:  TRANSITO
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002 - Recolhimento do PIS-PASEFP e
PAOE: pagagamento do abono Regional: 9300 - ESTADO

Meta Fisica: Acao mantida(Percentual) 100,00

Meta Fisica Neste

Acao mantida(Percentual) 100,00
Processa:
Processo: - Unidade 19301 - DEPARTAMENTO ESTADUAL
’ Orcamentaria:  DE TRANSITO
PAOE: _8023 - Cumprimento de senlencas judiciais transitadas em Regional: 9900 - ESTADO
julgado - Adm. Indireta
Meta Fisica: Acao mantidalPercentual) 100,00
Meta Fisica Heste Agao mantida(Percentual) 100,00
Processa:
Processo: o575 Unidade 17501 - COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE
) Orgamentaria: ~ MINERAGAD
PAOE: 8002 - HAecolhimento do  PIS-PASEP e Reglonal: 9900 - ESTADO
pagagamento do abono
Meta Fisica: AcSo mantidalPercentual) 100,00
Meta Fisica Neste , . mantida(Percentual) 100,00
Processo:
Processo: 575 Unidade 17501 - COMPANHIA MATO.GROSSEMSE DE
’ Orgamentéria: MINERACAD
PAOE: 2007 - Manutengao  de  servigos o ional 9900 - ESTADO
administrativos gerais
Meta Fisica: Ao mantida(Percentual) 100,00
Meta  Fisica  Neste Agao mantida(Percentual) 100,00

Processao:

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Malo Grosso
Rua Julio Domingos de Campos - Centro Politico Administrative | CEP 78050-970 | Culabd, MT

Cadigo de autenlicagio: aG85ded0

Consulte a autenticidade do codigo acima em hilps Yiomat.mt.gov.br/legislacan/diario _oficial'consuliar
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